
 

[Wpisz tutaj] 
 

Uchwała nr 7 

Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

z dnia 10 maja 2024 r. w sprawie  

powoływania grup roboczych do spraw usług społecznych 

w Komitetach Monitorujących programy krajowe i regionalne 

 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 26 października 

2022 r. w sprawie Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2216) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Krajowy Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej upoważnia Pana Bohdana Skrzypczaka, 

przewodniczącego Komitetu, do podjęcia wspólnej inicjatywy z Ministrem Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej w zakresie zwrócenia się do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej, 

pełniącego funkcję Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa o powołanie, w ramach 

Komitetów Monitorujących programy krajowe i regionalne, grup roboczych do spraw usług 

społecznych. 

 

§ 2. 

 

Zdaniem Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej grupy robocze do spraw usług 

społecznych w Komitetach Monitorujących mogą być dobrym, zinstytucjonalizowanym, 

forum, sprzyjającym  budowaniu partnerstwa publiczno-społecznego, przewidzianego  

w Strategii Rozwoju Usług Społecznych. Grupy robocze mogą pełnić też ważną rolę przy 

tworzeniu, aktualizacji i monitorowaniu spójności działań w zakresie usług społecznych 

przewidzianych Strategią Rozwoju Usług Społecznych jak również Regionalnych i Lokalnych 

Planów Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji.  

Wyzwania związane z usługami społecznymi i zdrowotnymi będą w najbliższych dekadach 

jednymi z najważniejszych kwestii społecznych w Polsce. Dlatego też muszą być realizowane 

w sposób systemowy i komplementarny na poziomie kraju i regionu. 

 

§ 3. 

 

Fundusz europejskie są ważnym impulsem do rozwoju i modernizacji usług społecznych  na 

szczeblu lokalnym. Krajowy Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej stoi na stanowisku, że 

powołanie grup roboczych, o których mowa w §1 pomoże planować i monitorować 

najskuteczniejsze rozwiązania stosowane przy wdrażaniu krajowych i regionalnych programów 

finansowanych ze środków europejskich, które sprzyjać będą rozwijaniu usług społecznych 

oraz promowaniu podmiotów ekonomii społecznej w ich realizacji. 

  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

dr hab. Bohdan Skrzypczak 

        Przewodniczący  

      Krajowego Komitetu Rozwoju 

      Ekonomii Społecznej 


